Đặc biệt, một sự kiện đáng ghi nhớ trong thời điểm này, đó là cùng với cả nước,
cán bộ và nhân dân xã Phong Nẫm nghiêm túc thực hiện Chỉ thị số 406/CT-TTg ngày
8/8/1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc cấm sản xuất, buôn bán và đốt pháo. Nhân
dân đón Xuân Ất Hợi 1995 với tinh thần phấn khởi, mặc dù đây là cái tết đầu tiên trong
lịch sử dân tộc không có tiếng pháo.

Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 1995, Tỉnh ủy có chủ trương vận
động xây dựng Nhà truyền thống Lực lượng vũ trang tỉnh.